РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2015 г.  № 298-п                                                              п. Кутулик

О внесении изменений в постановление

мэра района от 01.04.2013 г. № 298-п

«О создании комиссии по координации

деятельности в сфере формирования доступной

среды жизнедеятельности для инвалидов»
       В целях обеспечения комплексного подхода к решению важнейшей социальной задачи – созданию равных возможностей для инвалидов во всех сферах жизни общества, в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление мэра района от 01.04.2013 г. № 298-п «О создании комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов» внести следующие изменения:

1.1. вывести из состава комиссии – Етоева В.Б., Аюшинова А.И., Иванова П.П., Намсараеву А.А., Селезневу И.И.;

1.2.   ввести в состав комиссии –

Папинову А.Ж. – заместитель мэра по социальным вопросам – заместитель председателя комиссии;

Стуканова Н.В. – председатель комитета по спорту, туризму и делам молодежи – член комиссии;

Аганаеву В.Е. – председатель комитета по образованию администрации МО «Аларский район» - член комиссии.

2. Утвердить дни заседаний комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов:
26 июня 2015 года; 11 декабря 2015 года.

3. Издательскому дому «Аларь» опубликовать настоящее постановление  в газете «Аларь» (Иванова С.А.).

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Папинову А.Ж.

Мэр Аларского района                                                                А.В. Футорный